
  

ZARZĄDZENIE  NR  19/2012 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z  dnia 18 stycznia  2012 roku 

 

w sprawie ustalenia na 2012 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Miasto Tomaszów Mazowiecki, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat                      

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz  

określenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j.  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z  2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,   

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,        

poz. 717,  Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 

poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  

Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;         

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,     

poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z  2011 r. 

Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217,          

poz. 1281),  w  związku  z  art. 70a  ust. 1 i 1a  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela ( t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220,         

poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158,          

poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, 

poz. 917, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz.572,    

Nr 97, poz. 800, Nr 145, poz. 917, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706; z 2011 r.       

Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206 ), § 6  ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 

wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków ( Dz. U. Nr 46, poz. 430 ) oraz § 15 Uchwały                     

Nr XX/170/2011 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 28 grudnia 2011 

roku w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na 2012 rok” 

zarządzam, co następuje : 

  
§ 1. 1. Zatwierdzam plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Tomaszów 

Mazowiecki na rok 2012, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Podstawą podziału środków na poszczególne placówki są wnioski dyrektorów 

szkół i przedszkoli. 

 

§ 2. 1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się: 

1) organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli, 

2) organizację szkoleń i konferencji kadry kierowniczej, 

3) w części lub w całości opłaty za szkolenia, seminaria oraz konferencje szkoleniowe    

dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 



- 2 - 

 

4) w części lub w całości opłaty za warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

5) szkolenie rad pedagogicznych, 

6) w części opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli., 

7) zwrot kosztów przejazdów nauczycielom, którzy na podstawie skierowania 

udzielonego przez dyrektora szkoły lub przedszkola uczestniczą w bezpłatnych 

szkoleniach w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych. 

 

2. Dofinansowanie całości opłaty przysługuje nauczycielowi w przypadku  

skierowania na formy doskonalenia zawodowego określone w ust. 1 pkt 3 i 4 

niniejszego zarządzenia przez dyrektora szkoły lub przedszkola, 

 

§ 3. Ustalam w roku 2012 maksymalne kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie  pobierane przez szkoły wyższe i zakłady  kształcenia nauczycieli za 

zaliczony semestr : 

1) studiów licencjackich ( drugi kierunek ) i magisterskich uzupełniających       700,- zł 

2) studiów podyplomowych              600,- zł 

3) kursów kwalifikacyjnych              500,- zł. 

 

§ 4. Ustalam następujące specjalności , na które może być przyznawane 

dofinansowanie w 2012 roku : 

1) języki obce w szkołach i przedszkolach, 

2) specjalności, w zakresie których nauczyciele będą podnosić kwalifikacje zgodnie         

z potrzebami kadrowymi danej placówki, 

3) stosowanie i wykorzystywanie technologii informacyjnej i komunikacyjnej               

w procesie nauczania i podnoszenia jakości pracy szkoły, 

4) oligofrenopedagogika, 

5) terapia pedagogiczna z logopedią, 

6) szkolenia w zakresie prowadzenia stowarzyszeń, takich jak: ZHP, PTSM, PTTK, 

TPD i innych wspierających działalność statutową placówek oświatowych, 

7) szkolenia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania dzieci i uczniów, 

8) szkolenia w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych na działalność 

statutową placówek oświatowych., 

9) edukacja dla bezpieczeństwa. 

 

§ 5. Dofinansowanie,  o  którym  mowa  w § 2 ust. 1 pkt 3–6 i § 3  przyznaje 

dyrektor  szkoły lub przedszkola w ramach otrzymanych środków na ten cel. 

 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki . 

 

 § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

 



      Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 19/2012 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Maz. 

z dnia 18 stycznia  2012 roku 

 

I. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  zatrudnionych  

Nazwa placówki Środki na dofinans. 

form określonych  

w § 2 ust. 1 pkt 6 

zarządzenia 

Środki na organizację 

doradztwa 

metodycznego 

Środki na dofinans. 

form określonych  

w § 2 ust. 1 pkt. 3 – 5 

zarządzenia 

 w szkołach : 

Zespół Szkół nr 4 - 15.000,00 12.400,00 

Zespół Szkół nr 8 - - 8.000,00 

Gimnazjum nr 2 1.800,00 - 5.600,00 

Gimnazjum nr 3 - 7.500,00 5.500,00 

Gimnazjum nr 6 - - 5.500,00 

Gimnazjum nr 7 - - 16.500,00 

Szkoła Podst. nr   1 3.800,00 15.000,00 13.400,00 

Szkoła Podst. nr   7 - - 8.000,00 

Szkoła Podst. nr   8 - - 6.000,00 

Szkoła Podst. nr 12 1.200,00 - 14.200,00 

Szkoła Podst. nr 13 2.100,00 - 10.400,00 

Szkoła Podst. nr 14  1.900,00 7.500,00 12.700,00 

Razem: 10.800,00 45.000,00 118.200,00 

 

 w przedszkolach : 

Przedszkole nr   2 - - 5.150,00 

Przedszkole nr   3 - - 2.500,00 

Przedszkole nr   5 - - 2.000,00 

Przedszkole nr   7 - - 5.000,00 

Przedszkole nr   8 - - 3.220,00 

Przedszkole nr   9 1.200,00 - 2.000,00 

Przedszkole nr 10 - - 1.700,00 

Przedszkole nr 11 - - 2.000,00 

Przedszkole nr 12 - - 2.500,00 

Przedszkole nr 14 1.700,00 - 6.250,00 

Przedszkole nr 16 - - 3.000,00 

Przedszkole nr 17 - - 4.000,00 

Przedszkole nr 19 - - 3.600,00 

Przedszkole nr 20 600,00 7.500,00 6.300,00 

Razem: 3.500,00 7.500,00 49.220,00 

 

II. Środki na organizację szkoleń i konferencji dyrektorów (§ 2 ust. 1 pkt 2) 

                30.491,00 

               O g ó ł e m :      264.711,00 

 

        


